
                                                              

Página: 1
 

/ 1 
      

 

                 

                                

     

ESTADO DO PARANÁ 
                    

     

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 
                    

      

INEXIGIBILIDADE 
     

                  
     

Rua Frei Rafael Pronner., 1457 - Centro - Bandeirantes 
      

                               

N°   9/2025 
     

     

CEP: 86360-000 CNPJ: 76.235.753/0001-48  
      

                         

           

 
                    

                                                        

   Processo Adm.: 53/2025
      

                                      

                  

   Data do Processo: 27/03/2025
      

                                      

  

TERMO DE RATIFICAÇÃO - ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  
DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

  

                                      

   

O Prefeito Municipal o Sr. Jaelson Ramalho Matta, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 74, II e alterações posteriores, e Decreto Municipal 
nº 3.621/2023 de 27 de dezembro de 2023, resolve: 

  

                                      

  

01 3 Ratificar, Adjudicar e Homologar a presente Inexigibilidade de Licitação nestes termos: 
  

                                      

       

a) Nr. Processo: 53/2025 
  

       

b) Nr. Licitação: 9/2025 - IL 
  

       

c) Modalidade: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
  

       

d) Data de Homologação: 28/05/2025 
  

       

e) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JURIDICA PARA A REALIZAÇÃO DE SHOW 
COM CANTOR GOSPEL <JULIANO SON= PARA O EVENTO <MARCHA PARA 
JESUS= QUE SERÁ REALIZADO NO DIA 22 DE NOVEMBRO 2025 NO PARQUE 

  

              

                                      

   

Participante: ADORE EVENTOS LTDA 3 CNPJ N° 12.377.872/0001-52 
    

                                      
   Item Especificação Qtd.     Valor Unitário Valor Total     

                                         1 SHOW ARTÍSTICO COM CANTOR GOSPEL JULIANO SON APRESENTAÇÃO COM DURAÇÃO DE 01h30min. SERÁ REALIZADO NO DIA 22 NOVEMBRO DE 2025. 1,000 UN 
 100.000,00 100.000,00     

                                

                                      
                

Total do Participante: 100.000,00
   

                                      

             

Total Geral: 100.000,00
  

                                      

     

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s): 
   

                                      

        

Descrição da Despesa Dotação  
       

                                                 
 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO IMPOSTOS VINC. 
EDUCAÇÃO 

 

03.002.12.361.1242.6033.3.3.90.39.00 
    

     
 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO TRANSF. 
CONSTITUCIONAL 

 

03.002.12.361.1219.6032.3.3.90.39.00 
    

     
 

DIFUSÃO CULTURAL 
 

03.004.13.392.4000.2020.3.3.90.39.00 
 

       

                                      

 

 
Bandeirantes/PR, 

 

28/05/2025. 
   

      

      

    

JAELSON RAMALHO MATTA 
      
    

Prefeito Municipal 

 

 

                                      

    

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Prefeitura Municipal de Bandeirantes

Edição nº 1069
Ano 2025

Página 7 de 8

www.bandeirantes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 28 de Maio de 2025

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº
2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.bandeirantes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal De Bandeirantes
Licitações e Contratos
Ratificação De Licitação


